Dico Steph. Curcell. Test. Ampel. 1699. (εἰ τὸ ἕκαστόν ἐστι τὸ πρῶτον, ὁ λόγος
 καὶ τὸ ἄνω πνεῦμα καὶ ὁ υἱὸς οὐ θεὸς ἐν εἰς. v. 8. καὶ λέγει
 εἰς οὐκ ἐστὶν ἕκαστος ἐν ἑᾷ. V. 9.) desiderantur in multis vete-
 ribus codicibus Graecis et Latinis et et in versione Syriaca, Aethio-
 pica et Aethiopica non agnoscuntur et multis patribus
 quomodo (subiungit), hi tres Pat. Fil. et Sp. S. sint unum animum vo-
 luntate potentia et operibus, ac vero etiam essentia, non est mag-
 esse definire p. 21 id tamen plene cognoscemus cum ad eorum
 consortium in futuro seculo admittentur.

1) De Trinitate Sociniana in loco 1. Joh. V. 7.

2) De Filii divinitate Sociniana: Rom. IX. 5. Christum sed et ipsam
 i.e. verbum dei Patri in caelis gloriosior et venio hominem, matricis
 virginis consubstantialem esse, uti multis argumentis aliter probari potest
 si eodem tenore constat ex Paulo Rom. IX. 5. qui prerogativas Iudaicum
 expositurus accenset iudeis et hanc, quod illustres tot Patriarchae
 ex gente ipsorum surrexerint, ex quibus Christus est (natus) quantum
 attinet ad carnem (humanam naturam) qui est in unitate personae Deus super
 omnia laudandus in secula, adeo duabus gaudens Naturis, altera
 humana, qua ex patribus descendit, altera divina, qua super
 omnia est laudandus in secula) Sociniani ubi plan-
 in Christo naturam agnoscant, praefracte negata divinitate loci
 tamen Rom. IX. 5. summo opere torquentur. Curcellanus in negata
 Patris Filii et Spiritus sancti parva divinitatis differentia existimant
 elabendi subditum divinitatis dominico hominibus supereditatum
 dicit: Quidam addunt praechum pro voce ὁ υἱός, quia si id, quod sequitur
 cum praecedentibus connecteretur, potius diceretur esse videtur ὁ υἱός
 vel ὁ υἱός ὡν quam ὁ υἱός.

- 1) de Trinitate. 1. Joh. V. 7.
- 2) de Filio Dei. Rom. IX. 5.
- 3) satisfact. Rom. III. 26.

- II. loca Parall. circa Artic.
- 1) de Trinit. Joh. X. 30 et XVII. 11. 12.
- 2) de Fil. Dei 1. Joh. V. 20. et Joh. XVII. 3.
- 3) de satisfact. Phil. II. 8. et Matt. XXII. 39. 42.

Michaëlis Waltheri Officina Biblia Wittenb. 1703.

- p. 183.
- ¶ DVI. Quid & Calvinianos fecisse omnes in propatulo est, quibg, perinde ut illis prioribus Parens ille noster in Christo, si adhuc in vivis esset, merito occineret, quod olim hostibus suis respondit Simson, si non arassetis vitula mea, non invenissetis propositionem meam Jud. 14. v. 10. Et hi Viri Calviniani vel Lutheni versionem retinuerunt, vel plane novam adormarunt.
 - ¶ DVII. Retinuerunt 1. MEOSTADJAN, qui ao. 1500. sub nomine & venerando pallio Megalanni, per crimen falsi sublati multis, toxicum suum Zwinglio-Calvinianum incautis instillare astute conati sunt, nova ubiq, addentes marginalia, doctrinalia, sumaria & indices. Quorum imposturas dextre detexit D. Jacobus Andrea.
 - ¶ DVIII. 2. SAXONES in Electoratu Calvinizantes superiori seculo tentarunt idem, & dimidia Bibliorum pars prelum e experta in Folio. Sed singulari Dei providentia pestilens illud propositum impeditum est & interversum.
 - ¶ DIX. 3. HERBORNEUSES A. 1595. ediderunt Biblia Lutheri, in quibg 1. Textum recudi fecerunt ex editione non Wittebergensi sed Francofurtana quæ per omnia calculum bonorum & scitorum non meretur. 2. Prefationes Lutheri vere doctrinales omiserunt substitutis novis, qd fierent, errores suos crebro in iis debito zelo & severitate taxari, maxime in prefat. sup. Prop. in Gen. & sup. Dan. c. 12. in specie ac sup. Ep. ad Rom. 3. Marginalia penitus excluserunt eadem de causa, quod viderent sibi & seductioni sue illa esse nimis adversa, præsertim ad Eph. 1. 10. & 22. Joh. VI. 51. 52. ad 1. Cor. XI. 29. ad 1. Cor. XI. 13. ad 1. Cor. VII. 14. ad 2. Cor. V. 16. 4) Divisionem Capitum & ordinem librorum Novi Testamenti mutarunt. 5) Sumaria nova affricarunt, quibg vaticinia de Christo in Psalmis & Prophetis nequissime eliminaverunt & more sui Calvini eluserunt. 6) Psalmos Lutheri ad suam salivam depravarunt. 7) Psalmos Davidis ex præscripto melodiæ & rythmorum Gallicorum adjecerunt, ut eo majores fierent sua & amicis socii & primipitares, Calving, Beza, Sadeel & horum similes. 8) Sub Lutheri titulo impudam & multis modis improbandam Heidelbergensium Catechesin, ut pessimi mortalium, venditarunt. De quibg oibg consulat Facultati Theol. Wittebergensi Zanfshiga, woff. Laudigna ii. vrsu edomung an allen Chaugeliffen Kirchen Eürtyfar Nation der In 22 Jarborn in der Brauffsch Nassau nachdrucklich ii. mit Calviniffen gift beschuniffen schiffen. Cübal D. Martini Luffw. Prodiit dehortatio Anno 1598.
 - ¶ DX. 4. TOSSANUS A. 1617. edidit Biblia sicut a Luthero in usum Ecclesiarum & Scholarum Germanis conversa sunt, sed ita ut aliquot utilibg præfationibg & notationibus marginalibus ipsy Lutheri omisfis, suas singulis libris præfixerit præfationes. 2) Glosas annotavit in margine, tum ut textum quemadmodum ipse in